
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет 

92-я сессия II созыва 

 
 

L СЕССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 
 

27.06.2023             № 809    

 

О даче согласия на прием движимого и  

недвижимого имущества, находящегося в  

собственности Республики Крым, в  

муниципальную собственность муниципального  

образования городской округ Симферополь  

Республики Крым  

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,                      

Федеральным законом от 22.08.2014 № 122-ФЗ «О внесении изменений                   

в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими 

силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи                    

с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений                 

в федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных 

(представительных) и исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  

от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 13.06.2006 № 374 «О перечнях документов, 

необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной 

собственности в собственность субъекта Российской Федерации                              

или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской 

Федерации в федеральную собственность или муниципальную 

собственность, из муниципальной собственности в федеральную 

собственность или собственность субъекта Российской Федерации», 

Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым, решением 

15-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 13.03.2015                 

№ 216 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения имуществом 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым», учитывая письма Министерства строительства и архитектуры 

Республики Крым от 06.06.2023 № 01-16/13049/1 и Государственного 



казенного учреждения Республики Крым «Инвестиционно-строительное 

управление Республики Крым» от 11.05.2023 № 009-05/5152, 

Симферопольский городской совет Республики Крым 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Дать согласие на прием движимого и недвижимого имущества  

из собственности Республики Крым в муниципальную собственность 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым согласно приложениям 1, 2 к настоящему решению.   

2. Принять в муниципальную собственность муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым имущество, 

указанное в пункте 1 настоящего решения. 

3. Администрации города Симферополя Республики Крым  

совместно с Муниципальным казенным учреждением Департамент развития 

муниципальной собственности Администрации города Симферополя 

Республики Крым в установленном порядке осуществить мероприятия по 

выполнению пункта 2 настоящего решения. 

4. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым 

(Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте 

Симферопольского городского совета. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

администрации города Симферополя Афанасьева М.С., постоянный 

комитет по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной 

собственности и экономической политике (Савутин И.Ю.).  

 

 

Заместитель председателя 

Симферопольского городского совета                                             Н.В. Аксёнова 



                                                                                                                           Приложение 1 

                                                                                                                             к решению 92-й сессии 

                                                                                                                            Симферопольского городского совета                           

                                                                                                                          от 27.06.2023 № 809 

 

 

 

 

Перечень 

объектов недвижимого имущества, находящихся в собственности Республики Крым, подлежащих приему                                         

в муниципальную собственность муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым 
 

 

№ 

п/п 

Наименование, 

местонахождение имущества  
Площадь, кв. м Кадастровый номер объекта 

1 

Дошкольная образовательная организация на 260 мест 

Республика Крым, г. Симферополь, ограниченной: с 

юго-запада – ул. Русская; севера-запада – ул. 

Балаклавская; с юга – ул. Ангарская; с северо-востока – 

промышленной территорией, участок 16 

5 360,3 90:22:010306:7407 

 

 

Заместитель председателя  

Симферопольского городского совета                                             Н.В. Аксёнова 

 

Начальник МКУ Департамент 

развития муниципальной собственности    

Администрации города Симферополя    

Республики Крым                                                                                                                                                          Р.С. Марченков 

 



                 Приложение 2 

                                                                                                                             к решению 92-й сессии 

                                                                                                                            Симферопольского городского совета                           

                                                                                                                          от 27.06.2023 № 809 

 

 

 

Перечень 

объектов движимого имущества, находящихся в собственности Республики Крым, подлежащих приему                                         

в муниципальную собственность муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым 

 

№ 

п/п 

Наименование и характеристика (с указанием марки, 

модели) 
Ед. изм. Кол-во 

Балансовая 

стоимость, (руб.) 

Остаточная 

стоимость, (руб.) 

1 Счетчик (водомер) турбинный диаметром: 100 мм шт. 1 9 157,81 9 157,81 

2 
Манометр общего назначения с трехходовым 

краном ОБМ1-100 
шт. 1 505,99 505,99 

3 
Пассажирский лифт ПП 1001 (без МП)  

1000 (1000 кг - 1.0 м/с) – 2/2/2 
шт. 1 2 628 606,77 2 628 606,77 

4 
Мокроходный счетчик холодной воды Ду 50 мм с 

импульсным выходом WRC-50 
шт. 1 17 246,62 17 246,62 

5 
Насосная станция Wilo COR-4 HELIX  

V 603/SKw-EB-R 
шт. 1 580 855,01 580 855,01 

6 
Мокроходный счетчик горячей воды Ду 40 мм с 

импульсным выходом WRC-40 
шт. 1 16 392,87 16 392,87 

7 
Манометр общего назначения с трехходовым 

краном ОБМ1-100 
шт. 1 504,56 504,56 



8 
Мокроходный счетчик горячей воды Ду 20 мм с 

импульсным выходом WRC-40 
шт. 1 7 083,95 7 083,95 

9 
Манометр общего назначения с трехходовым 

краном ОБМ1-100 
шт. 1 504,56 504,56 

10 

Электроводонагреватель накопительного 

вертикального исполнения напольный, объемом:  

300 л, мощностью 6 кВт, размерами  

700х1400х870 мм 

шт. 1 76 543,06 76 543,06 

11 Насос Wilo COR-2 HELIX V 1003/SKw-EB-R шт. 1 456 228,64 456 228,64 

12 Погружной дренажный насос Wilo Drain TMW 32/8 шт. 2 29 144,06 29 144,06 

13 Жироуловитель 3 л/с шт. 4 51 313,56 51 313,56 

14 
Воздухонагреватель водяной двухрядный  

WWN 80-50/2 
шт. 1 35 496,68 35 496,68 

15 Вентилятор WRW 80-50/40-4D шт. 1 143 697,12 143 697,12 

16 
Термостат KP 61 (060L126466) 6 м (для 1-го 

водяного нагревателя) 
шт. 1 6 177,43 6 177,43 

17 
Смесительный узел SURP 80-6.3 (для 1-го водяного 

нагревателя) 
шт. 1 63 900,86 63 900,86 

18 
Комплект частотного преобразователя VL-А-3/400 

(3 кВт, 7,2 А,400 В) 
шт. 1 42 231,40 42 231,40 

19 
Датчик температуры канальный ARK-3 (дтк на 

приток.) 
шт. 1 5 223,87 5 223,87 

20 Датчик наружной температуры ARN-3 шт. 1 2 612,66 2 612,66 

21 Датчик температуры воды погружной WTP-3 шт. 1 5 223,87 5 223,87 

22 
Датчик перепада давления 500 Pa DPD-5/DVL-500 

(дпд на прит. фильтр) 
шт. 1 4 244,63 4 244,63 



23 
Привод воздушной заслонки GPC321.1A (для засл. 

прит. канала) 
шт. 1 14 966,08 14 966,08 

24 Блок управления CHU CR1-W-3R0 S шт. 1 92 007,14 92 007,14 

25 Вентилятор крышный «Vanvent» ВКВ-К 150 к шт. 11 167 135,54 167 135,54 

26 Регулятор оборотов СРМ 500 шт. 11 32 241,11 32 241,11 

27 Вентилятор крышный TFSR 315 М шт. 1 30 731,72 30 731,72 

28 Регулятор оборотов СРМ 500 шт. 1 2 930,50 2 930,50 

29 Вентилятор крышный «Vanvent» ВКВ-К 150 к шт. 1 15 194,13 15 194,13 

30 Регулятор оборотов СРМ 500 шт. 1 2 930,50 2 930,50 

31 Вентилятор Вентс 150 C шт. 2 6 431,18 6 431,18 

32 Вентилятор крышный «Vanvent» ВКВ-К 315 к шт. 1 30 731,77 30 731,77 

33 Регулятор оборотов СРМ 500 шт. 1 2 930,50 2 930,50 

34 Вентилятор Вентс 150 C шт. 1 1 607,78 1 607,78 

35 Вентилятор крышный «Vanvent» ВКВ-К 315 к шт. 1 30 731,77 30 731,77 

36 Регулятор оборотов СРМ 500 шт. 1 2 930,50 2 930,50 

37 Вентилятор KW 63/50-4D шт. 1 113 042,32 113 042,32 

38 
Комплект частотного преобразователя VL-A-1.5/230 

(1,5 кВт, 6,8 А, 230 В) 
шт. 1 27 537,57 27 537,57 

39 Щит управления вентилятором CHU-V-1R2.2 шт. 1 32 278,28 32 278,28 

40 Вентилятор крышный    «Vanvent» ВКВ-К 160 к шт. 2 32 141,42 32 141,42 

41 Регулятор оборотов СРМ 500 шт. 2 5 862,44 5 862,44 

42 Вентилятор KW 63/50-4D шт. 1 113 042,32 113 042,32 

43 
Комплект частотного преобразователя VL-A-1.5/230 

(1,5 кВт, 6,8 А, 230 В) 
шт. 1 27 537,57 27 537,57 

44 Щит управления вентилятором CHU-V-1R2.2 шт. 1 32 278,28 32 278,28 



45 Вентилятор KW 30/22-2E шт. 1 53 545,76 53 545,76 

46 Регулятор скорости вентилятора RTY-1.5 шт. 1 4 037,99 4 037,99 

47 Щит управления вентилятором CHU-V-1R2.2 шт. 1 39 517,55 39 517,55 

48 Вентилятор радиальный KLR-DU-400-71В-2,2х10 шт. 2 269 752,80 269 752,80 

49 Вентилятор осевой крышный KSP 50-2,2х30 шт. 1 78 588,99 78 588,99 

50 Вентилятор осевой крышный KSP 56-4х30 шт. 1 60 491,43 60 491,43 

51 Вентилятор осевой крышный KSP 56-4х30 шт. 1 60 491,43 60 491,43 

52 Вентилятор WNK 250/1 шт. 1 15 328,09 15 328,09 

53 Воздухонагреватель электрический ELK 50/6 шт. 1 15 731,48 15 731,48 

54 
Модуль управления электрическим нагревателем 

CHUT E9 
шт. 1 55 016,71 55 016,71 

55 Термостат TTH1 шт. 1 1 121,76 1 121,76 

56 Вентилятор осевой крышный KSO 50-2,2х30 шт. 2 99 983,38 99 983,38 

57 Вентилятор WNK 200/1 шт. 2 27 630,24 27 630,24 

58 Воздухонагреватель электрический ELK 200/6 шт. 2 30 050,50 30 050,50 

59 
Модуль управления электрическим нагревателем 

CHUT E9 
шт. 1 55 016,70 55 016,70 

60 Термостат TTH1 шт. 1 1 121,76 1 121,76 

61 
Клапан огнезадерживающий с электроприводом 

150х150 OKL-2 KORF 
шт. 7 135 210,39 135 210,39 

62 
Клапан огнезадерживающий с электроприводом 

200х150 OKL-2 KORF 
шт. 2 39 234,86 39 234,86 

63 
Клапан огнезадерживающий с электроприводом 

диаметром 160 мм OKL-1К KORF 
шт. 1 19 617,40 19 617,40 



64 
Клапан дымоудаления с электроприводом 800х500 

OKL-1D KORF 
шт. 2 63 579,76 63 579,76 

65 
Клапан дымоудаления с электроприводом 700х400 

OKL-1D KORF 
шт. 2 63 381,62 63 381,62 

66 
Клапан дымоудаления с электроприводом 600х500 

OKL-1D KORF 
шт. 4 124 346,64 124 346,64 

67 
Клапан дымоудаления с электроприводом 600х400 

OKL-1D KORF 
шт. 2 62 173,24 62 173,24 

68 Блочный Тепловой Пункт (модуль Ввод/Учет) шт. 1 1 080 610,21 1 080 610,21 

69 Блочный Тепловой Пункт (модуль Отопление) шт. 1 1 584 974,68 1 584 974,68 

70 
Блочный Тепловой Пункт Fortus (модуль 

Вентиляция) 
шт. 1 1 083 848,56 1 083 848,56 

71 Блочный Тепловой Пункт Fortus (модуль ГВС) шт. 1 1 158 189,94 1 158 189,94 

72 

Блочный Тепловой Пункт Fortus 

(модуль управления АМПЕРУС ТГР3(М172)-

Отп2(1,6-2,5А)-П-Отп2(1-1,6А)-П-ГВС1(1-1,6А)) 

шт. 1 654 257,33 654 257,33 

73 Расширительный бак Barus 50/5 шт. 1 19 187,91 19 187,91 

74 Расширительный бак Barus 200/6 шт. 1 4 294,54 4 294,54 

75 Терморегулятор Devireg Smart шт. 21 300 045,48 300 045,48 

76 Терморегулятор MCS 350 Tuya шт. 17 138 868,58 138 868,58 

77 Датчик температуры пола шт. 17 46 262,44 46 262,44 

78 Элемент термостатический шт. 137 215 013,28 215 013,28 

79 
Выключатель автоматический 3п 250/250А 35кА 

ВА-99 PROxima EKF mccb99-250-250 
шт. 2 14 434,36 14 434,36 



80 
Выключатель автоматический 3п 250/200А 35кА 

ВА-99 PROxima EKF mccb99-250-200 
шт. 2 14 434,36 14 434,36 

81 

Выключатель-разъединитель ВР32У-39А71220 630А 

2 напр. с дугогасит. камерами несъемная лев./прав. 

рукоятка MAXima EKF uvr32-39a71220 

шт. 2 17 275,00 17 275,00 

82 
Ограничитель перенапряжения имп. ОПВ-В4 EKF 

opv-b4 
шт. 2 25 202,76 25 202,76 

83 
Выключатель автоматический модульный 3п C 50А 

6кА ВА 47-63 PROxima EKF mcb4763-6-3-50C-pro 
шт. 8 9 977,28 9 977,28 

84 
Выключатель автоматический модульный 3п C 40А 

6кА ВА 47-63 PROxima EKF mcb4763-6-3-40C-pro 
шт. 5 6 235,80 6 235,80 

85 
Выключатель автоматический модульный 3п C 25А 

6кА ВА 47-63 PROxima EKF mcb4763-6-3-25C-pro 
шт. 2 2 189,22 2 189,22 

86 
Выключатель автоматический модульный 3п C 25А 

6кА ВА 47-63 PROxima EKF mcb4763-6-3-25C-pro 
шт. 2 2 189,26 2 189,26 

87 
Матрица светодиодная AD16-16HS зел. 230В AC 

PROxima EKF ledm-ad16-16-g 
шт. 2 191,14 191,14 

88 
Выключатель автоматический модульный 1п C 10А 

6кА ВА 47-63 PROxima EKF mcb4763-6-1-10C-pro 
шт. 5 1 375,45 1 375,45 

89 
Выключатель автоматический модульный 3п C 40А 

6кА ВА 47-63 PROxima EKF mcb4763-6-3-40C-pro 
шт. 1 1 247,17 1 247,17 

90 
Выключатель автоматический модульный 3п C 25А 

6кА ВА 47-63 PROxima EKF mcb4763-6-3-25C-pro 
шт. 15 16 419,60 16 419,60 

91 
Устройство АВР ТСМ 3п 225/160А PROxima EKF 

ats-tsm-160A-3p-pro 
шт. 1 30 302,70 30 302,70 



92 
Выключатель автоматический 3п 160/160А 35кА 

ВА-99 PROxima EKF mccb99-160-160 
шт. 1 4 705,03 4 705,03 

93 
Выключатель автоматический модульный 3п C 32А 

6кА ВА 47-63 PROxima EKF mcb4763-6-3-32C-pro 
шт. 4 4 529,76 4 529,76 

94 
Выключатель автоматический модульный 1п C 10А 

4.5кА ВА 47-63 PROxima EKF mcb4763-1-10C-pro 
шт. 70 12 520,20 12 520,20 

95 
Выключатель автоматический модульный 3п C 16А 

4.5кА ВА 47-63 PROxima EKF mcb4763-3-16C-pro 
шт. 14 7 952,00 7 952,00 

96 
Выключатель нагрузки 3п 40А ВН-63 PROxima EKF 

SL63-3-40-pro 
шт. 5 3 031,75 3 031,75 

97 

Выключатель автоматический дифференциального 

тока 1п+N 2мод. C 16А 30мА тип AC 4.5кА АД-32 

PROxima EKF DA32-16-30-pro 

шт. 30 35 234,70 35 234,70 

98 
Выключатель нагрузки 3п ВН-99 250/250А EKF 

sl99-250-250 
шт. 1 6 261,50 6 261,50 

99 

Выключатель автоматический дифференциального 

тока 1п+N 2мод. C 16А 30мА тип AC 4.5кА АД-32 

PROxima EKF DA32-16-30-pro 

шт. 6 7 046,94 7 046,94 

100 

Выключатель автоматический дифференциального 

тока 3п+N C 25А 30мА тип AC 4.5кА АД-32 

PROxima EKF DA32-25-30-4P-pro 

шт. 3 5 240,19 5 240,19 

101 

Выключатель автоматический дифференциального 

тока 3п+N C 16А 30мА тип AC 4.5кА АД-32 

PROxima EKF DA32-16-30-4P-pro 

шт. 6 11 215,68 11 215,68 



102 

Выключатель автоматический дифференциального 

тока 3п+N C 50А 30мА тип AC 4.5кА АД-32 

PROxima EKF DA32-50-30-4P-pro 

шт. 6 11 211,84 11 211,84 

103 

Выключатель автоматический дифференциального 

тока 3п+N C 63А 30мА тип AC 4.5кА АД-32 

PROxima EKF DA32-63-30-4P-pro 

шт. 1 1 788,10 1 788,10 

104 
Выключатель нагрузки 3п 63А ВН-63 PROxima EKF 

SL63-3-63-pro 
шт. 1 746,17 746,17 

105 

Выключатель автоматический дифференциального 

тока 1п+N 2мод. C 16А 30мА тип AC 4.5кА АД-32 

PROxima EKF DA32-16-30-pro 

шт. 6 7 046,94 7 046,94 

106 

Выключатель автоматический дифференциального 

тока 1п+N 2мод. C 25А 30мА тип AC 4.5кА АД-32 

PROxima EKF DA32-25-30-pro 

шт. 2 2 349,00 2 349,00 

107 

Выключатель автоматический дифференциального 

тока 1п+N 2мод. C 32А 30мА тип AC 4.5кА АД-32 

PROxima EKF DA32-32-30-pro 

шт. 4 5 191,04 5 191,04 

108 
Выключатель нагрузки 3п 63А ВН-63 PROxima EKF 

SL63-3-63-pro 
шт. 1 746,88 746,88 

109 

Выключатель автоматический дифференциального 

тока 1п+N 2мод. C 16А 30мА тип AC 4.5кА АД-32 

PROxima EKF DA32-16-30-pro 

шт. 12 14 093,88 14 093,88 

110 
Выключатель нагрузки 3п 63А ВН-63 PROxima EKF 

SL63-3-63-pro 
шт. 2 1 492,40 1 492,40 



111 

Выключатель автоматический дифференциального 

тока 1п+N 2мод. C 16А 30мА тип AC 4.5кА АД-32 

PROxima EKF DA32-16-30-pro 

шт. 18 21 140,82 21 140,82 

112 
Выключатель автоматический модульный 3п C 32А 

4.5кА ВА 47-63 PROxima EKF mcb4763-3-32C-pro 
шт. 1 555,88 555,88 

113 Расцепитель независимый РН47 шт. 1 1 479,50 1 479,50 

114 
Выключатель автоматический модульный 1п C 10А 

4.5кА ВА 47-63 PROxima EKF mcb4763-1-10C-pro 
шт. 16 2 862,08 2 862,08 

115 
Выключатель автоматический модульный 3п C 25А 

4.5кА ВА 47-63 PROxima EKF mcb4763-3-25C-pro 
шт. 6 3 091,68 3 091,68 

116 
Выключатель автоматический модульный 1п C 10А 

4.5кА ВА 47-63 PROxima EKF mcb4763-1-10C-pro 
шт. 14 2 504,32 2 504,32 

117 
Выключатель автоматический модульный 3п C 16А 

4.5кА ВА 47-63 PROxima EKF mcb4763-3-16C-pro 
шт. 2 1 136,02 1 136,02 

118 Ящик ЯУО9602-3474 IP54 шт. 1 5 463,33 5 463,33 

119 Ящик ЯРП-100А 74 У1 IP54 IEK YARP-100-74-54 шт. 8 53 016,96 53 016,96 

120 
Щит ЩМП-50.40.22 (ЩРНМ-2) IP31 Basic EKF 

mb22-2-bas 
шт. 2 5 098,50 5 098,50 

121 
Датчик движения IR 1200W 6м 360 град  

(V1-ST05AP) 
шт. 28 23 822,96 23 822,96 

122 Прибор приемно-контрольный Рубеж-2ОП прот.R3 шт. 2 30 757,42 30 757,42 

123 Модуль сопряжения Рубеж МС-1 прот. R3 шт. 1 3 202,75 3 202,75 

124 Пульт дистанционного управления Рубеж-ПДУ шт. 1 9 742,20 9 742,20 

125 Блок индикации и управления Рубеж-БИУ шт. 1 9 450,02 9 450,02 



126 
Извещатель пожарный оптико-электронный 

дымовой адресно-аналоговый ИП 212-64 прот. R3 
шт. 95 100 200,30 100 200,30 

127 

Извещатель пожарный оптико-электронный 

дымовой адресно-аналоговый ИП 212-64 исп.2 прот. 

R3 

шт. 117 145 222,74 145 222,74 

128 

Извещатель пожарный тепловой максимально-

дифференциальный адресно-аналоговый  

ИП 101-29-PR прот. R3 

шт. 7 7 101,08 7 101,08 

129 
Извещатель пожарный ручной электроконтактный 

адресный  ИПР 513-11 прот. R3 
шт. 38 28 027,66 28 027,66 

130 Модуль автоматики дымоудаления МДУ-1 прот. R3 шт. 21 60 836,37 60 836,37 

131 

Устройство дистанционного пуска 

электроконтактное адресное УДП 513-11 прот. R3 

"Пуск дымоудаления" 

шт. 13 11 642,02 11 642,02 

132 Шкаф управления ШУН/В-5,5-00-R3 шт. 2 67 703,70 67 703,70 

133 Шкаф управления ШУН/В-2,2-00-R3 шт. 5 166 290,15 166 290,15 

134 
Шкаф управления с функцией управления ТЭНами 

калорифера ШУН/В-0-0,18-01-УК6-R3 
шт. 2 141 745,84 141 745,84 

135 
Шкаф управления с функцией управления ТЭНами 

калорифера ШУН/В-0-0,37-01-УК6-R3 
шт. 1 60 576,96 60 576,96 

136 Изолятор шлейфа ИЗ-1 прот. R3 шт. 3 1 777,44 1 777,44 

137 Адресный релейный модуль РМ-1К прот. R3 шт. 32 65 033,92 65 033,92 

138 Адресный релейный модуль РМ-4 прот. R3 шт. 1 2 401,67 2 401,67 

139 Устройство оконечное объектовое УОО-ТЛ шт. 1 5 451,93 5 451,93 

140 
Адресный модуль речевого оповещения МРО-2М 

прот. R3 
шт. 3 12 093,99 12 093,99 



141 

Источник вторичного электропитания 

резервированный адресный ИВЭПР 24/2,5    RS-R3 

2х7 БР 

шт. 2 6 609,32 6 609,32 

142 
Источник вторичного электропитания резервный 

адресный ИВЭПР 12/2 RS-R3 2х12БР 
шт. 1 5 667,01 5 667,01 

143 
Источник вторичного электропитания резервный 

адресный ИВЭПР 12/2 RS-R3 2х17БР 
шт. 1 7 268,83 7 268,83 

144 Бокс резервного электропитания БР 12 2х12 шт. 1 4 979,47 4 979,47 

145 Бокс резервного электропитания БР 12 2х17 шт. 1 5 082,67 5 082,67 

146 Батарея аккумуляторная 7Ач Battbee 12-7аh шт. 2 919,12 919,12 

147 Батарея аккумуляторная 12Ач Battbee 12-12 аh шт. 2 919,12 919,12 

148 Батарея аккумуляторная 18Ач Battbee 12-18 аh шт. 2 4 345,96 4 345,96 

149 
Оповещатель пожарный речевой настенный SW-06 

(8 Ом) 
шт. 20 25 419,60 25 419,60 

150 
Оповещатель охранно-пожарный световой адресный 

ОПОП 1-R3 "Выход" 
шт. 44 46 357,08 46 357,08 

151 Программатор адресных устройств ПКУ-1 прот. R3 шт. 1 5 370,67 5 370,67 

152 

Устройство дистанционного пуска 

электроконтактное УДП 513-10 "Пуск 

пожаротушения" 

шт. 13 4 679,48 4 679,48 

153 Блок коммутации на 8 зон AN-X8 шт. 1 62 714,97 62 714,97 

154 Пульт диспетчера на 8 абонентов AN-CO8 шт. 1 36 320,50 36 320,50 

155 Абонентское устройство AN-BG шт. 6 184 724,10 184 724,10 

156 
Дополнительный комплект системы вызова 

экстренной помощи AL-MGN2 
шт. 2 44 581,84 44 581,84 

157 ЦПИУ «Рубеж-АРМ» ПАСН.455531.009-01-02-04 шт. 1 421 104,23 421 104,23 



158 IP-АТС Yeastar S20 шт. 1 26 130,49 26 130,49 

159 
Шкаф телекоммуникационный 19" 42U шт.-НП-

42U-600-600-C 
шт. 1 43 236,37 43 236,37 

160 Патч-панель 19" PP48-2YC5EU-D05 шт. 1 6 823,10 6 823,10 

161 Коммутатор DGS-1510-52XMP шт. 1 91 468,38 91 468,38 

162 
Оптический трансивер (SFP модуль) SFP+ 10G 

1310nm 20km LC DDM SMF 
шт. 2 7 601,38 7 601,38 

163 

Вентиляторный модуль потолочный, 3 вентилятора 

с термодатчиком без шнура питания 35С  

ВМ-3П ССД 

шт. 1 4 834,75 4 834,75 

164 Аккумулятор DELTA DTM 12100 L шт. 6 131 844,06 131 844,06 

165 
Источник бесперебойного питания SKAT UPS 3000 

RACK 
шт. 1 95 379,50 95 379,50 

166 Настольный телефон Yealink SIP-T19P E2 шт. 20 96 685,20 96 685,20 

167 Лифтовый блок 7 OTIS шт. 1 13 006,22 13 006,22 

168 Контактор КМИ-34012 40А шт. 1 2 683,92 2 683,92 

169 
Часы автономные 30см, настенные серия Классика, 

белые, 2362194, Рубин 
шт. 22 17 295,52 17 295,52 

170 Конвертер IP/СПВ FG-ACE-CON-VF/Eth,V2 шт. 1 106 900,50 106 900,50 

171 
Громкоговоритель абонентский для проводного 

радиовещания АГ-306 
шт. 8 5 844,00 5 844,00 

172 Громкоговоритель АСР-06.1.2-30В шт. 2 7 411,78 7 411,78 

173 

Шкаф телекоммуникационный настенный 

разборный со съемными боковыми стенками 

19”,15U(600x550), шт.-НСрМ-15U-600-550-С дверь 

стекло ССД 

шт. 1 12 535,87 12 535,87 



174 Аккумуляторная батарея Coslight 6-GFM-50X шт. 2 36 702,52 36 702,52 

175 
Источник бесперебойного питания Monolith E 1000 

RTLT 
шт. 1 36 203,65 36 203,65 

176 
Карта мониторинга SNMP-адаптер типа Netagent 

Mini DY806 
шт. 1 18 184,49 18 184,49 

177 Усилитель эфирного сигнала Terra MA-024 шт. 1 5 605,86 5 605,86 

178 
Антенна телевизионная, приемная, наружная,  

в полосе частот 48,5...100 МГц ОМЕГА-ПРО 
шт. 1 4 276,01 4 276,01 

179 
Антенна телевизионная, приемная, наружная, в 

полосе частот 174...230 МГц ВЕКТОР F (Атик 6-12) 
шт. 1 3 436,49 3 436,49 

180 

Антенна телевизионная, приемная, наружная, 

работающая в диапазоне МВ-ДМВ с 6 по 69 каналы 

ЛОГО-Р-9 

шт. 1 962,10 962,10 

181 Извещатель магнитоконтактный шт. 31 15 483,57 15 483,57 

182 Модуль контроля доступа МКД-2 прот. R3 шт. 24 99 289,20 99 289,20 

183 Считыватель без клавиатуры шт. 29 86 114,92 86 114,92 

184 Кнопка выхода шт. 29 31 240,54 31 240,54 

185 
Устройство дистанционного пуска 

электроконтактное УДП 513-10 "Аварийный выход" 
шт. 29 9 852,17 9 852,17 

186 

Источник вторичного электропитания 

резервированный адресный ИВЭПР 12/2 RS-R3 2х12 

БР 

шт. 1 4 536,85 4 536,85 

187 Батарея аккумуляторная 12Ач Battbee 12-12 аh шт. 2 1 847,28 1 847,28 

188 Программатор адресных устройств ПКУ-1 прот. R3 шт. 1 5 370,67 5 370,67 

189 Металлодетектор арочный Блокпост РС Х 100 шт. 2 308 947,02 308 947,02 

190 Металлодетектор ручной ВМ-612 ПРО шт. 2 18 981,30 18 981,30 



191 Аудиотрубка с кнопкой управления замком DP-SS шт. 1 1 200,14 1 200,14 

192 Системный блок шт. 1 35 435,88 35 435,88 

193 Монитор шт. 1 11 811,56 11 811,56 

194 Клавиатура шт. 1 1 417,06 1 417,06 

195 Мышь шт. 1 1 003,09 1 003,09 

196 Прибор приемно-контрольный Рубеж-2ОП прот.R3 шт. 2 30 756,02 30 756,02 

197 Модуль сопряжения Рубеж МС-2 шт. 1 4 429,24 4 429,24 

198 Модуль сопряжения Рубеж МС-4 шт. 1 5 166,86 5 166,86 

199 Блок индикации и управления Рубеж-БИУ шт. 1 9 449,54 9 449,54 

200 
Извещатель охранный магнитоуправляемый 

адресный ИО 10220-2 
шт. 75 28 349,25 28 349,25 

201 
Извещатель охранный объемный оптико-

электронный пассивный адресный ИО 40920-2 
шт. 73 94 253,95 94 253,95 

202 
ИО 102-16/2, извещатель охранный точечный 

магнитноконтактный 
шт. 172 16 508,56 16 508,56 

203 

ИО 102-20 Б2П (2), извещатель охранный точечный 

магнитноконтактный, кабель в пластмассовом 

рукаве 

шт. 8 1 231,76 1 231,76 

204 АМ-1 R3 адресная метка шт. 91 77 024,22 77 024,22 

205 Изолятор шлейфа ИЗ-1 прот. R3 шт. 10 5 926,70 5 926,70 

206 

Источник вторичного электропитания 

резервированный адресный ИВЭПР 12/5 RS-R3 2х17 

БР 

шт. 1 8 564,88 8 564,88 

207 Блок резервного электропитания БР12 исп. 2х17 шт. 1 4 360,11 4 360,11 

208 Блок резервного электропитания БР12 исп. 2х40 шт. 2 12 203,78 12 203,78 

209 Блок резервного электропитания БР12 исп. 2х12 шт. 1 3 976,71 3 976,71 



210 Батарея аккумуляторная 12Ач Battbee 12-12 аh шт. 2 1 847,28 1 847,28 

211 Батарея аккумуляторная 40Ач Optimus 12-40 аh шт. 2 6 613,58 6 613,58 

212 Батарея аккумуляторная 18Ач Battbee 12-18 аh шт. 6 8 239,92 8 239,92 

213 Программатор адресных устройств ПКУ-1 прот. R3 шт. 1 5 370,67 5 370,67 

214 ЦПИУ «Рубеж-АРМ» ПАСН.455531.009-01-02-04 шт. 1 421 104,23 421 104,23 

215 
Программное обеспечение  «FireSec Оперативная 

задача» 
шт. 1 23 129,98 23 129,98 

216 
Устройство дистанционного пуска адресное 

"Чрезвычайная ситуация" УДП 513- 11 прот.R3 
шт. 1 1 073,88 1 073,88 

217 
Оповещатель охранно-пожарный свето-звуковой 

ОПОП 124-7 12В 
шт. 1 620,34 620,34 

218 Монитор видеонаблюдения RVi-2M32U-IP шт. 2 111 034,04 111 034,04 

219 IP-видеорегистратор RVi-1NR64880-HS шт. 1 94 713,86 94 713,86 

220 Коммутатор сетевой RVi-NSM24G-4C шт. 2 69 213,58 69 213,58 

221 
IP-камера видеонаблюдения купольная 

RVi-1NCE2366 (2.8/3.6) 
шт. 18 127 577,88 127 577,88 

222 
IP-камера видеонаблюдения купольная  

RVi-RVi-1NCD2362 (2.8) 
шт. 18 124 489,26 124 489,26 

223 Программатор адресных устройств ПКУ-1 прот. R3 шт. 1 5 370,67 5 370,67 

224 
Жесткий диск (HDD) для видеонаблюдения 

WD81PURZ 
шт. 8 194 017,36 194 017,36 

225 Патч-панель 19" PP48-2YC5EU-D05 шт. 1 6 823,03 6 823,03 

226 Телефонный аппарат СЭС ГРАНИТ-202 GSM БН-3К шт. 1 24 825,15 24 825,15 

227 Блок преобразователя БПИ-ОХРА-Д-333 шт. 1 42 840,29 42 840,29 

228 Блок высоковольтного усилителя БВУ-ОХРА-Д-333 шт. 7 47 666,22 47 666,22 

229 Барьерный элемент БЭ-ОХРА-Д-333 (35м) шт. 1 18 707,50 18 707,50 



230 Плита электрическая ЭП-6ЖШ шт. 2 232 568,32 232 568,32 

231 Шкаф жарочный ШЖЭ-2 шт. 1 76 612,43 76 612,43 

232 Котел варочный Abat КПЭМ-100-ОМП шт. 2 1 342 196,04 1 342 196,04 

233 Сковородка электрическая Abat ЭСК-80-0,27-40 шт. 1 115 570,86 115 570,86 

234 Зонт вытяжной ЗВЭ-900-1,5-П шт. 1 32 664,54 32 664,54 

235 Зонт вытяжной ЗВЭ-900-2-П шт. 2 76 730,36 76 730,36 

236 Стол производственный СПРО-7-1 шт. 9 101 555,46 101 555,46 

237 Стол производственный СПРО-6-3 шт. 10 119 966,60 119 966,60 

238 
Хлеборезка ATESY ЯНЫЧАР АХМ-300А весом  

73 кг 
шт. 1 68 236,74 68 236,74 

239 Кипятильник КВЭ-30 шт. 1 18 529,42 18 529,42 

240 Шкаф холодильный ШХс-0,5-02 краш. шт. 5 280 317,40 280 317,40 

241 Электрическая сушилка для рук  BXG 120 шт. 29 94 204,47 94 204,47 

242 Облучатель бактерицидный настенный Дезар 7 шт. 4 134 932,80 134 932,80 

243 Пароконвектомат ПКА 20-1/1ПМ2-01 шт. 1 695 209,76 695 209,76 

244 Шкаф кухонный ШРХ-6-1 РН шт. 1 55 588,26 55 588,26 

245 Подтоварник ПК-40 шт. 4 21 903,20 21 903,20 

246 Стол производственный СПРП-7-6 шт. 4 67 465,60 67 465,60 

247 Котломоечная машина МПК 65-65 шт. 1 373 201,16 373 201,16 

248 Овощерезка Robot Coupe CL50 весом 17.6 кг шт. 2 308 824,24 308 824,24 

249 Картофелечистка МОК-150М весом 46 кг шт. 1 47 784,53 47 784,53 

250 
Привод универсальный (овощерезка, мясорубка, 

протирка) УКМ-06-01 весом 86 кг 
шт. 1 103 419,84 103 419,84 

251 Мясорубка МЭП-300Н весом 50,7 кг шт. 2 147 997,40 147 997,40 

252 Доска для рубки мяса шт. 1 2 447,30 2 447,30 



253 
Универсальная кухонная машина УКМ-П весом  

171 кг 
шт. 1 215 214,99 215 214,99 

254 Полка кухонная ПН-3-3 шт. 7 29 848,98 29 848,98 

255 Весы порционные CAS SW-5 шт. 2 17 507,98 17 507,98 

256 Шкаф для одежды ШРМ 11/400 шт. 11 56 182,50 56 182,50 

257 Скамья гардеробная ЛДСП 1000х350х450 шт. 2 10 096,22 10 096,22 

258 Шкаф кухонный ШКН-6-3 РН шт. 1 64 615,46 64 615,46 

259 Стеллаж кухонный СК-3-6 шт. 23 587 358,82 587 358,82 

260 Весы напольные CAS DL-150 шт. 1 25 537,34 25 537,34 

261 Стеллаж кухонный СК-1-6 шт. 5 100 367,75 100 367,75 

262 Шкаф холодильный Abat ШХ-1,4-02 краш шт. 1 101 911,83 101 911,83 

263 Колодка для рубки мяса КРМ-50 шт. 1 24 825,15 24 825,15 

264 Аптечка шт. 1 2 839,28 2 839,28 

265 Система ОЗДС шт. 2 617 647,08 617 647,08 

266 
Тестомес спиральный Abat ТМС-60НН-2Р весом  

115 кг 
шт. 1 128 518,66 128 518,66 

267 
Шкаф холодильный низкотемпературный  

ШХн-0,7-02 краш. 
шт. 2 209 780,84 209 780,84 

268 Шкаф холодильный ШХс-0,5 краш. шт. 2 132 268,24 132 268,24 

269 Шкаф холодильный ШХ-0,5 краш. шт. 1 85 433,25 85 433,25 

270 Ведро педальное для мусора шт. 53 83 725,16 83 725,16 

271 Шкаф для уборочного инвентаря шт. 15 70 376,10 70 376,10 

272 Стол рабочий однотумбовый ЛДСП 1200х700х750 шт. 23 128 399,11 128 399,11 

273 
Стул офисный на металлической основе 

500х500х750 
шт. 44 49 648,28 49 648,28 

274 Шкаф для документов ЛДСП 800х400х1800 шт. 14 92 290,80 92 290,80 



275 
Шкаф для одежды ЛДСП с выдвижной штангой 

800х440х1950 
шт. 19 268 558,16 268 558,16 

276 Стол кухонный 1200х600х800 шт. 2 10 571,28 10 571,28 

277 Швейная машина BROTHER G 20 шт. 1 8 158,90 8 158,90 

278 Тумба для посуды ЛДСП 800х600х800 шт. 1 3 503,96 3 503,96 

279 Электрочайник шт. 12 28 364,28 28 364,28 

280 Микроволновая печь (20 л, 800 Вт) шт. 1 5 664,54 5 664,54 

281 Холодильник бытовой Artel HD 595×1870×660 шт. 1 34 444,54 34 444,54 

282 
Шкаф для документов со стеклянными дверками из 

ЛДСП 800х400х1950 
шт. 4 35 633,64 35 633,64 

283 
Стол письменный с двумя тумбами из ЛДСП 

1500х700х750 
шт. 2 37 771,58 37 771,58 

284 Кресло офисное поворотное 580х630 шт. 15 97 991,85 97 991,85 

285 Приставка-брифинг 1000х700х750 шт. 1 2 939,75 2 939,75 

286 Стол рабочий ЛДСП 1500х800х750 шт. 2 10 666,38 10 666,38 

287 Кушетка медицинская 1825х600х1065 шт. 2 16 758,02 16 758,02 

288 Шкаф картотечный КР-7 509×575×1365 шт. 1 20 365,77 20 365,77 

289 Стол инструментальный СИ-5 шт. 2 16 446,06 16 446,06 

290 
Шкаф медицинский двухстворчатый ШМС-2 

800×370×1680 
шт. 2 30 882,46 30 882,46 

291 Аквадистиллятор ДЭ-4 шт. 1 40 978,56 40 978,56 

292 
Холодильник комбинированный лабораторный  

ХЛ-250 "POZIS" 
шт. 2 83 833,88 83 833,88 

293 
Сухожарочный шкаф ГП-10 для стерилизации 

медицинского инструмента 
шт. 1 29 100,71 29 100,71 

294 Воздушный стерилизатор настенный ГП-40-МО шт. 1 26 487,56 26 487,56 



295 Шкаф медицинский металлический ШМм МСК-649 шт. 1 8 789,61 8 789,61 

296 Ростомер шт. 1 10 333,72 10 333,72 

297 Весы медицинские шт. 1 11 402,76 11 402,76 

298 Тонометр с детской манжетой с фонендоскопом шт. 1 997,72 997,72 

299 Тонометр полуавтоматический шт. 1 3 979,06 3 979,06 

300 Тонометр со взрослой манжетой шт. 1 1 128,38 1 128,38 

301 Кружка Эсмарха №3 1,5л комбинированная шт. 2 570,20 570,20 

302 Часы процедурные 5, 10 мин шт. 2 522,64 522,64 

303 Динамометр ручной детский 10-30 кг шт. 2 11 058,54 11 058,54 

304 
Лампа настольная для офтальмологических и 

оторингологических обследований 
шт. 1 6 176,46 6 176,46 

305 Таблица для определения остроты зрения шт. 1 118,79 118,79 

306 Набор средств для оказания первой помощи шт. 2 13 778,30 13 778,30 

307 Жгут резиновый шт. 3 320,67 320,67 

308 Бикс большой шт. 2 8 314,54 8 314,54 

309 Пинцет медицинский шт. 6 2 422,98 2 422,98 

310 Термометр инфракрасный шт. 2 6 176,48 6 176,48 

311 Ножницы медицинские шт. 5 2 553,80 2 553,80 

312 Грелка резиновая шт. 2 593,90 593,90 

313 Лоток почкообразный шт. 6 3 135,84 3 135,84 

314 Шпатель металлический шт. 260 21 624,20 21 624,20 

315 Шины шт. 2 12 352,96 12 352,96 

316 Лакмусовые полоски шт. 100 179,00 179,00 

317 Крафт пакеты шт. 100 405,00 405,00 

318 Аппарат "Кислородный коктейль" шт. 1 13 540,74 13 540,74 



319 Лампа кварцевая портативная шт. 1 8 884,64 8 884,64 

320 Лампа осветительная для выявления педикулёза шт. 1 2 126,14 2 126,14 

321 Лампа ультрафиолетовая УГН-1 шт. 1 47 511,36 47 511,36 

322 Ингалятор небулайзер шт. 1 11 568,76 11 568,76 

323 
Шкаф настенный для посуды из нержавеющей стали 

910х360х600 
шт. 11 163 321,29 163 321,29 

324 
Стол для грязной посуды ЛДСП с металлическими 

ножками 500х400х800 
шт. 11 48 343,35 48 343,35 

325 
Стол раздаточный ЛДСП с металлическими 

ножками 600х600х800 
шт. 11 48 343,24 48 343,24 

326 Ёмкость с крышкой для обеззараживания посуды шт. 11 94 072,44 94 072,44 

327 Кровать детская с бортиками ЛДСП 1200х600х300 шт. 35 144 253,90 144 253,90 

328 Матрас 1200х600х100 шт. 34 100 606,34 100 606,34 

329 
Шкаф для чистого и грязного белья ЛДСП 

840х500х1400 
шт. 11 88 715,66 88 715,66 

330 
Стол детский 4-х местный, регулируемый по высоте 

700х700х400(460) 
шт. 9 22 555,80 22 555,80 

331 
Стул детский регулируемый по высоте 

240(260)х180х220(260) 
шт. 70 126 380,10 126 380,10 

332 Кровать детская 1400х600х300 шт. 225 1 034 259,75 1 034 259,75 

333 Матрас 1400х600х100 шт. 225 673 470,00 673 470,00 

334 
Стол детский 2-х местный, регулируемый по высоте 

1200х450х520(640) 
шт. 125 590 922,50 590 922,50 

335 
Стул детский регулируемый по высоте 

300х260х340(380) 
шт. 532 1 131 111,80 1 131 111,80 



336 
Шкаф для игрушек и пособий индив. пр-ва 

3000х300х3000 

 

шт. 

 

7 

 

84 807,59 

 

84 807,59 

337 
Шкаф для игрушек и пособий индив. пр-ва 

5700х300х3000 
шт. 1 23 518,11 23 518,11 

338 Шкаф для пособий 1800х340х1600 шт. 6 103 907,34 103 907,34 

339 Шкаф хозяйственный 800х400х1800 шт. 11 67 941,06 67 941,06 

340 

Шкаф для одежды детский с полочкой для обуви и 

головных уборов 5-ти секционный с подсушкой 

1600х350х1350 

шт. 52 733 950,36 733 950,36 

341 Рециркулятор воздуха 700х280х180, 220 В шт. 27 224 493,66 224 493,66 

342 Облучатель бактерицидный настенный Дезар 7 шт. 16 539 729,44 539 729,44 

343 Скамья для раздевания 1400х250х200 шт. 52 113 648,08 113 648,08 

344 Стол письменный ЛДСП 800х500х750 шт. 11 58 665,64 58 665,64 

345 Доска магнитно-меловая настенная 1500х30х750 шт. 11 227 863,46 227 863,46 

346 Горшечница на 20 горшков 1400х320х1140 шт. 2 9 906,10 9 906,10 

347 Вешалка для полотенец 5-ти местная 718х380х615 шт. 52 118 589,64 118 589,64 

348 Зеркало 400х500 шт. 27 28 542,24 28 542,24 

349 Цифровое пианино Yamaha Piaggero NP-12 шт. 2 55 825,88 55 825,88 

350 
Регулируемый поворотный стульчик для занятий на 

фортепиано 
шт. 2 6 984,14 6 984,14 

351 Стеллаж для спортинвентаря 950х340х930 шт. 2 21 921,72 21 921,72 

352 Мат гимнастический 2000х1000х500 шт. 5 23 399,45 23 399,45 

353 Скамья гимнастическая 2500х240х350 шт. 6 33 281,64 33 281,64 

354 Стенка шведская шт. 8 50 742,00 50 742,00 

355 Тумба для музыкального центра ЛДСТ шт. 2 7 601,86 7 601,86 

356 Музыкальный центр LG CM1560 шт. 2 15 248,74 15 248,74 



357 
Мольберт ученический каркасный с доп. полкой 

1050х500 

 

шт. 

 

16 

 

35 044,00 

 

35 044,00 

358 Жалюзи (374 м2) шт. 374 312 626,60 312 626,60 

359 Телевизор LED DEXP H32G8100Q, 1366x768, шт. 12 112 447,68 112 447,68 

360 Компьютер с ж/к монитором шт. 4 229 005,16 229 005,16 

361 Пылесос GiNZZU VS731 шт. 1 12 182,45 12 182,45 

362 Пылесос с водяным фильтром Florentini Y17 шт. 1 21 488,43 21 488,43 

363 
Пылесос с контейнером для сбора пыли Philips 

XB2023/01 
шт. 11 160 815,71 160 815,71 

364 
Ксерокс с озоновым фильтром HP LazerJet Pro MFP 

M283fn 
шт. 1 33 257,47 33 257,47 

365 
Экран навесной настенный  Digis Electra-F  

DSEF-4305, 300х220 4:3, MW, электроприводом 
шт. 1 14 966,08 14 966,08 

366 Мультимедиа - проектор InFocus INV 30 шт. 1 40 382,74 40 382,74 

367 
Микрофон сценический беспроводной SVEN  

MK-700 
шт. 2 6 091,26 6 091,26 

368 
Цветной принтер, сканер, копир HP LazerJet Pro 

M135w 
шт. 1 27 912,45 27 912,45 

369 Принтер лазерный HP Laser 107wr шт. 3 27 434,94 27 434,94 

370 Интерактивная доска шт. 1 40 384,17 40 384,17 

371 Проектор для интерактивной доски шт. 1 40 382,74 40 382,74 

372 Бензокосилка шт. 1 18 992,67 18 992,67 

373 Машина стирально-отжимная Вязьма ВО-20 шт. 1 592 514,00 592 514,00 

374 Машина стиральная бытовая   DEXP WM-F712DHE шт. 1 19 211,11 19 211,11 

375 Центрифуга Вязьма ЛЦ-10 шт. 1 162 061,20 162 061,20 

376 Машина сушильная Вязьма ВС-30 шт. 1 377 572,66 377 572,66 



377 Каток гладильный Вязьма ВГ-1218 шт. 1 158 490,73 158 490,73 

378 Тележка для белья ТП-130 шт. 2 23 756,16 23 756,16 

379 Утюг Bosh шт. 2 17 101,26 17 101,26 

380 Стол гладильный ЛДСТ 1500х800 шт. 1 5 333,62 5 333,62 

381 Стол для сортировки белья СПРО-6-1 шт. 1 10 928,09 10 928,09 

382 
Станок точильно-шлифовальный, 

укомплектованный светильником и пылесосом 
шт. 1 88 014,80 88 014,80 

383 Верстак бестумбовый  1000×700×866 шт. 1 5 190,60 5 190,60 

384 
Набор сверл по металлу, тип хвостовика 

цилиндрический, материал сверла HSS-R 
шт. 5 6 170,60 6 170,60 

385 Набор столярных инструментов шт. 1 11 283,96 11 283,96 

386 Набор слесарных инструментов шт. 1 11 664,07 11 664,07 

387 
Слесарные тиски длина губок 100 мм, ширина 

зажима 75 мм 
шт. 1 2 654,67 2 654,67 

388 Сейф шт. 4 24 896,04 24 896,04 

389 
Набор детской мягкой мебели (детский диван и  

2 кресла) 
шт. 12 176 314,68 176 314,68 

390 Горка 2050х600х800 шт. 2 14 129,94 14 129,94 

391 Кухня малютка 850х340х800 шт. 4 27 936,72 27 936,72 

392 Автобус 1500х606х830 шт. 4 29 376,40 29 376,40 

393 Катерок 1320х420х620 шт. 5 27 877,40 27 877,40 

394 Уголок Айболита 640х330х1190 шт. 5 33 578,55 33 578,55 

395 Уголок Почта 1180х620х1390 шт. 3 20 631,87 20 631,87 

396 Уголок Поликлиника (комплект) шт. 3 38 163,54 38 163,54 

397 Развивающие мягкие модули 1000х1000х200 шт. 3 44 976,66 44 976,66 



398 Развивающие мягкие модули 1700х400х40 шт. 3 10 797,00 10 797,00 

399 Развивающие мягкие модули 1000х1000х100 шт. 5 52 618,85 52 618,85 

400 Центр песка и воды ЛДСП 900х500х500 шт. 11 40 425,22 40 425,22 

401 Набор бизибордов 8 шт. "Зоопарк" шт. 1 65 684,43 65 684,43 

402 Набор бизибордов 4 шт. "Птицы" шт. 1 54 162,94 54 162,94 

403 
Детский шкаф для игрушек "Светофор" 

600х300х1270 мм 
шт. 11 58 403,51 58 403,51 

404 Стол дидактический "Машенька" 1200х440х900 шт. 12 180 733,08 180 733,08 

405 Станок хореографический двухрядный длиной 2,5 м шт. 2 27 936,74 27 936,74 

406 
Детский пристенный спортивный комплекс типа 

Юниор 
шт. 3 69 841,74 69 841,74 

407 Ковер напольный шт. 12 200 972,76 200 972,76 

408 Халат белый из сорочечной ткани, размер 46-52 шт. 20 19 007,40 19 007,40 

409 Халат нейлоновый, размер 46-52 шт. 20 19 006,00 19 006,00 

410 Пилотка из сорочечной ткани шт. 40 11 403,60 11 403,60 

411 Фартук из нейлона шт. 40 27 604,40 27 604,40 

412 Подушка шт. 260 230 994,40 230 994,40 

413 Одеяло шт. 260 329 516,20 329 516,20 

414 Покрывало шт. 260 296 472,80 296 472,80 

415 Наволочка шт. 780 421 551,00 421 551,00 

416 Простыня детская шт. 780 605 896,20 605 896,20 

417 Пододеяльник детский шт. 780 851 409,00 851 409,00 

418 Наматрасник на детские матрацы шт. 780 716 172,60 716 172,60 

419 Прикроватные коврики шт. 260 168 615,20 168 615,20 

420 Горшок шт. 35 48 432,65 48 432,65 



421 
Ёмкость с крышкой для замачивания контрольного 

горшка 

 

шт. 

 

6 

 

5 131,20 

 

5 131,20 

422 Бак с крышкой для грязного белья шт. 11 21 950,28 21 950,28 

423 Полотенце для лица шт. 780 287 196,00 287 196,00 

424 Полотенце для ног шт. 780 298 303,20 298 303,20 

425 Мешок для переноса белья из х.б. ткани шт. 11 5 095,53 5 095,53 

426 Ковер в музыкальный зал шт. 3 50 243,16 50 243,16 

427 Набор костюмов Дед Мороз, Снегурочка, Баба Яга шт. 1 13 064,67 13 064,67 

428 

Костюмы детские для театральной деятельности по 

сказкам ("Репка", "Колобок", "Теремок", "Курочка 

Ряба") 

шт. 1 19 004,06 19 004,06 

429 

Набор детских музыкальных инструментов 

(маракасы, бубен, труба, барабан, тарелки, 

кастаньеты) 

шт. 4 20 064,12 20 064,12 

430 Степ платформа шт. 25 124 005,25 124 005,25 

431 Палка гимнастическая 750мм шт. 30 41 442,00 41 442,00 

432 Мешок с грузом 100гр шт. 30 12 472,20 12 472,20 

433 Мешок с грузом 150гр шт. 30 12 472,20 12 472,20 

434 Мешок с грузом 200гр шт. 30 12 472,20 12 472,20 

435 Гантели детские вес не более 250гр шт. 30 12 257,70 12 257,70 

436 Диск "Здоровье" шт. 30 52 168,20 52 168,20 

437 Дорожка - балансир шт. 1 2 836,44 2 836,44 

438 
Канат с узлами со стальной петлей для 

подвешивания 
шт. 1 2 190,24 2 190,24 

439 Канат гладкий шт. 1 2 190,24 2 190,24 

440 Шнур короткий плетеный шт. 30 25 656,00 25 656,00 



441 Батут детский, диаметр 1200мм шт. 2 10 827,82 10 827,82 

442 Щит баскетбольный навесной детский шт. 4 3 468,24 3 468,24 

443 Стойка для прыжков в высоту шт. 2 6 658,70 6 658,70 

444 
Куб для спрыгивания разной высоты, ребро - 20, 30, 

40см 
шт. 3 7 379,70 7 379,70 

445 Обруч на подставке шт. 2 2 385,08 2 385,08 

446 Дуга для подлезания, высота 50см, ширина 50см шт. 4 5 511,32 5 511,32 

447 Дуга для подлезания, высота 30-40см, ширина 50см шт. 4 4 656,00 4 656,00 

448 Мяч-попрыгунчик, диаметр 50см шт. 10 6 604,30 6 604,30 

449 Мяч диаметр 8см шт. 30 11 403,60 11 403,60 

450 Мяч диаметр 10-12см шт. 30 11 403,60 11 403,60 

451 Мяч диаметр 20см шт. 30 11 403,60 11 403,60 

452 Мяч футбольный шт. 6 2 280,72 2 280,72 

453 Гимнастическая палка 80см шт. 30 45 610,20 45 610,20 

454 Фишка-конус для разметки игрового поля шт. 10 772,20 772,20 

455 Ребристая доска шт. 4 9 098,48 9 098,48 

456 Дорожка массажная шт. 4 7 592,32 7 592,32 

457 Кольцеброс шт. 2 1 161,68 1 161,68 

458 Мишень шт. 2 874,28 874,28 

459 Кегли шт. 2 1 000,10 1 000,10 

460 Обруч диаметр 50мм шт. 30 34 920,00 34 920,00 

461 Обруч диаметр 65мм шт. 30 34 920,00 34 920,00 



462 

Уголок передвижной с набором мелких пособий, 

предназначен для хранения и передвижения 

спортивных принадлежностей. В комплекте флажки 

10шт., обручи - 5шт., ленточки разноцветные 

длиной 50см -10шт., кегли -5шт. 

шт. 4 17 579,24 17 579,24 

463 Лестница веревочная шт. 2 3 534,86 3 534,86 

464 Контейнер для хранения мелкого инвентаря шт. 8 11 402,48 11 402,48 

465 Сухой бассейн шт. 1 4 587,23 4 587,23 

466 Набор для рефлексии шт. 1 1 671,20 1 671,20 

467 Аквариум шт. 1 4 513,60 4 513,60 

468 Ноутбук (планшет, нетбук) для детей шт. 16 85 520,48 85 520,48 

469 Ноутбук для воспитателя шт. 2 71 267,02 71 267,02 

470 Ширма тип ШКП для мед кабинета шт. 2 19 954,76 19 954,76 

471 

Устройство-спиртотест цифровое скринингового 

определения жизненной емкости легких и объема 

первого секундного форсированного выдоха 

портативное 

шт. 1 18 505,67 18 505,67 

472 Светильник хирургический шт. 1 54 459,88 54 459,88 

473 Осветитель таблиц для остроты зрения шт. 1 14 966,07 14 966,07 

474 Стетоскоп LD шт. 2 3 563,32 3 563,32 

475 
Коробка стерилизационная круглая с фильтрами 

КФ-3 
шт. 1 2 256,80 2 256,80 

476 
Коробка стерилизационная круглая с фильтрами 

КФ-6 
шт. 1 3 088,23 3 088,23 

477 
Термометр медицинский РТУТНЫЙ максимальный 

стеклянный 
шт. 5 1 532,40 1 532,40 

478 Носилки санитарные шт. 2 23 755,68 23 755,68 



479 
Набор пробных очковых линз с оправой на  

103 линзы 
шт. 1 27 912,92 27 912,92 

480 Плантограф шт. 1 71 088,87 71 088,87 

481 Трейзер шт. 1 3 005,12 3 005,12 

482 Набор емкостей для сбора отходов шт. 1 3 064,46 3 064,46 

483 Емкость для сбора отходов, 1 литр шт. 1 380,12 380,12 

484 Емкость для сбора отходов, 3 литра шт. 1 926,47 926,47 

485 
Уничтожитель игл и шприцев с гильотиной для 

срезания канюли 
шт. 2 17 317,90 17 317,90 

486 
Термоконтейнер многоразового использования для 

временного хранения и транспортировки 
шт. 1 3 492,05 3 492,05 

487 Пульсоксиметр напалечный шт. 1 1 000,09 1 000,09 

488 Пузырь для льда диаметр 150мм шт. 2 482,22 482,22 

489 
Устройство реанимационное для ручной вентиляции 

легких однократного применения 
шт. 1 2 197,39 2 197,39 

490 
Устройство реанимационное для ручной вентиляции 

легких 
шт. 1 5 915,15 5 915,15 

491 Устройство дозирующее локтевое настенное шт. 1 1 876,68 1 876,68 

492 Держатель для полотенец в пищеблок шт. 1 814,82 814,82 

493 Ларь для овощей деревянный шт. 1 27 081,44 27 081,44 

494 Котел объемом 50л шт. 1 9 490,38 9 490,38 

495 Котел объемом 30л шт. 4 24 116,72 24 116,72 

496 Котел объемом 20л шт. 6 32 611,74 32 611,74 

497 Котел объемом 40л шт. 4 36 692,96 36 692,96 

498 Котел объемом 10л шт. 40 50 278,80 50 278,80 



499 
Ложка разливная профессиональная объем, гр не 

менее 250 
шт. 5 1 781,75 1 781,75 

500 
Ложка разливная профессиональная объем, гр не 

менее 500 
шт. 5 3 450,55 3 450,55 

501 Ведро пластиковое объемом 10л шт. 4 1 583,40 1 583,40 

502 Нож из нержавеющей стали длиной не менее 290мм шт. 8 16 942,40 16 942,40 

503 Нож из нержавеющей стали длиной не менее 200мм шт. 8 14 738,00 14 738,00 

504 Нож из нержавеющей стали длиной не менее 390мм шт. 3 6 235,80 6 235,80 

505 Нож из нержавеющей стали длиной не менее 375мм шт. 2 4 005,16 4 005,16 

506 Нож из нержавеющей стали длиной не менее 455мм шт. 2 4 561,16 4 561,16 

507 Чайник из нержавеющей стали шт. 2 2 731,96 2 731,96 

508 Цедилка-грохот алюминиевая шт. 3 5 027,88 5 027,88 

509 Таз алюминиевый шт. 3 6 403,26 6 403,26 

510 
Сковорода чугунная с ручкой, диаметр не менее 

224мм 
шт. 2 2 848,38 2 848,38 

511 
Сковорода чугунная с ручкой, диаметр не менее 

250мм 
шт. 2 3 085,88 3 085,88 

512 
Сковорода чугунная с ручкой, диаметр не менее 

290мм 
шт. 2 4 036,16 4 036,16 

513 Совок алюминиевый шт. 7 1 563,10 1 563,10 

514 
Доска разделочная, габаритные размеры не менее 

600х300х20мм 
шт. 10 9 644,70 9 644,70 

515 
Доска разделочная, габаритные размеры не менее 

500х300х20мм 
шт. 10 9 264,60 9 264,60 

516 Сито алюминиевое диаметром 300 мм шт. 2 2 560,86 2 560,86 

517 Сито алюминиевое диаметром 180 мм шт. 2 2 328,00 2 328,00 

518 Скалка деревянная с вращающимися ручками шт. 3 4 037,34 4 037,34 



519 Шумовка профессиональная шт. 3 2 487,12 2 487,12 

520 Тарелка мелкая диаметром 175 мм шт. 20 7 602,20 7 602,20 

521 Тарелка мелкая диаметром 200 мм шт. 20 8 433,00 8 433,00 

522 Тарелка глубокая диаметром 200 мм шт. 20 8 979,80 8 979,80 

523 Кружка с ручкой шт. 10 2 411,20 2 411,20 

524 Ведро эмалированное с крышкой шт. 10 25 964,90 25 964,90 

525 Магнитный держатель шт. 3 2 048,85 2 048,85 

526 Терка четырехгранная шт. 1 578,47 578,47 

527 Ложка гарнирная профессиональная шт. 5 2 001,60 2 001,60 

528 Ложка соусная шт. 5 9 538,05 9 538,05 

529 Венчик из нержавеющей стали шт. 2 1 617,82 1 617,82 

530 Лопатка кулинарная шт. 7 2 802,24 2 802,24 

531 Ведро пластиковое с крышкой шт. 3 1 314,81 1 314,81 

532 Ведро пластиковое без крышки шт. 3 1 140,33 1 140,33 

533 Сотейник из нержавеющей стали, объемом 4 л шт. 2 3 598,94 3 598,94 

534 Сотейник из нержавеющей стали, объемом 8 л шт. 2 5 105,10 5 105,10 

535 
Контейнер пластиковый, для пищевых продуктов с 

крышкой, объем не менее 10л. 
шт. 14 8 081,64 8 081,64 

536 
Контейнер пластиковый, для пищевых продуктов с 

крышкой, объем не менее 6л. 
шт. 14 6 983,90 6 983,90 

537 Бак пластиковый шт. 7 6 485,22 6 485,22 

538 Ведро оцинкованное шт. 14 21 600,88 21 600,88 

539 Поднос алюминиевый шт. 14 29 932,00 29 932,00 

540 Топор кухонный шт. 2 8 540,22 8 540,22 

541 Кастрюля нержавеющая, объем не менее 5л шт. 13 49 411,57 49 411,57 



542 Кастрюля нержавеющая, объем не менее 3л шт. 13 35 514,44 35 514,44 

543 Кастрюля нержавеющая, объем не менее 1.5л шт. 13 13 433,42 13 433,42 

544 Кастрюля нержавеющая, объем не менее 9л шт. 13 61 764,95 61 764,95 

545 Кастрюля нержавеющая, объем не менее 13.6л шт. 13 61 764,95 61 764,95 

546 Ложка разливная, объем не менее 250гр шт. 26 9 265,10 9 265,10 

547 Набор детских столовых приборов шт. 260 444 704,00 444 704,00 

548 Нож нержавеющий длина не менее 305мм шт. 13 25 941,24 25 941,24 

549 Нож нержавеющий длина не менее 200мм шт. 13 26 558,61 26 558,61 

550 Нож нержавеющий длина не менее 388мм шт. 13 27 021,80 27 021,80 

551 Чайник нержавеющий, объемом не менее 5,5л шт. 26 35 515,48 35 515,48 

552 Совок алюминиевый шт. 13 2 902,90 2 902,90 

553 Тарелка мелкая диаметром 175 мм шт. 260 98 831,20 98 831,20 

554 Тарелка мелкая диаметром 200 мм шт. 260 109 629,00 109 629,00 

555 Тарелка глубокая диаметром 215 мм шт. 260 116 737,40 116 737,40 

556 Кружка объемом не менее 210мл шт. 260 62 691,20 62 691,20 

557 Блюдце не менее 100мм шт. 260 77 825,80 77 825,80 

558 Ведро оцинкованное шт. 13 20 057,96 20 057,96 

559 Ведро пластмассовое шт. 26 11 395,02 11 395,02 

560 Швабра деревянная шт. 20 11 877,60 11 877,60 

561 Щетка для пола шт. 13 18 174,26 18 174,26 

562 Сушилка для посуды шт. 13 25 200,11 25 200,11 

563 Таз пластмассовый шт. 13 12 183,34 12 183,34 

564 Контейнер пластмассовый для хранения шт. 26 18 189,08 18 189,08 

565 Сушилка для белья шт. 2 4 394,82 4 394,82 

566 Таз для замачивания белья шт. 2 1 874,38 1 874,38 



567 Автомобиль "Самосвал" карьерный шт. 13 23 640,24 23 640,24 

568 Кукла и аксессуары для создания модной прически шт. 13 33 893,47 33 893,47 

569 Кукла шт. 39 134 338,23 134 338,23 

570 Кукла говорящая шт. 26 89 559,08 89 559,08 

571 Кукольный театр (Набор кукольных перчаток) шт. 13 42 895,84 42 895,84 

572 Конструктор шт. 26 78 255,32 78 255,32 

573 Конструктор "Цветной городок" шт. 13 24 242,79 24 242,79 

574 Ведро большое с деталями "Ферма" шт. 13 18 993,13 18 993,13 

575 Кукольная коляска-люлька шт. 13 38 664,60 38 664,60 

576 Развивающая игра шт. 13 26 250,38 26 250,38 

577 Лото "Геометрические фигуры" шт. 13 15 564,90 15 564,90 

578 Набор дорожных знаков шт. 13 9 249,37 9 249,37 

579 Машинка трансформер шт. 13 38 603,37 38 603,37 

580 Кейс полицейского шт. 13 39 004,55 39 004,55 

581 Обучающий телефон шт. 13 14 205,75 14 205,75 

582 Ксилофон шт. 13 8 261,11 8 261,11 

583 Кастрюлька овощей в комплекте шт. 13 16 213,21 16 213,21 

584 Велосипед трехколесный шт. 13 38 603,37 38 603,37 

585 Набор посуды из нержавеющей стали шт. 13 11 271,65 11 271,65 

586 Стиральная машина шт. 13 15 008,89 15 008,89 

587 Гладильная доска с утюгом шт. 13 17 757,74 17 757,74 

588 Машина в ассортименте шт. 26 18 498,74 18 498,74 

589 Машина скорой помощи шт. 13 27 794,00 27 794,00 

590 Набор кубиков "Азбука" шт. 26 18 498,74 18 498,74 

591 Набор кубиков "Сказки" шт. 26 18 498,74 18 498,74 



592 Набор посуды для кукол "Кухня" шт. 13 19 919,25 19 919,25 

593 Цифровая касса шт. 13 56 700,28 56 700,28 

594 Игровой набор "Весы" шт. 13 7 103,20 7 103,20 

595 Вывеска на здание шт. 1 12 115,37 12 115,37 

596 Стенд меню шт. 11 19 951,47 19 951,47 

597 Стенд с государственной символикой шт. 11 32 664,39 32 664,39 

598 Стенд "Правила пожарной безопасности" шт. 13 87 628,71 87 628,71 

599 Стенд "Безопасность на улице и дома" шт. 13 87 628,71 87 628,71 

600 Стенд "Информация" шт. 13 87 628,71 87 628,71 

601 Уголок природы шт. 13 55 897,01 55 897,01 

602 Уголок для родителей шт. 1 6 740,67 6 740,67 

603 Наклейки на шкафчик шт. 260 124 761,00 124 761,00 

604 Наклейки на кровати шт. 260 124 761,00 124 761,00 

605 Наклейки на полотенечницы шт. 260 123 622,20 123 622,20 

606 Кабинетные таблички шт. 39 24 088,74 24 088,74 

607 Стенд по антитеррористической безопасности шт. 1 6 740,67 6 740,67 

608 Металлодетектор Сфинкс ВМ-611 Вихрь Т шт. 1 14 379,69 14 379,69 

609 Сиденье для детского унитаза шт. 225 213 801,75 213 801,75 

610 Стол рабочий с тумбой 1200х600х750мм шт. 1 5 529,03 5 529,03 

611 Стул тип ИЗО шт. 1 2 623,99 2 623,99 

612 Тележка сервировочная для буфетных шт. 11 192 771,37 192 771,37 

613 Стол детский складной для террасы шт. 5 21 085,95 21 085,95 

614 Стул детский складной для террасы шт. 5 13 465,20 13 465,20 

615 
Антивандальная всепогодная кнопка вызова помощи 

персонала 
шт. 1 11 225,97 11 225,97 



616 Антивандальная кнопка вызова помощи персонала шт. 1 10 928,09 10 928,09 

617 
Кнопка вызова помощи многоканальной системы 

вызова 
шт. 2 3 802,80 3 802,80 

618 Информирующая сигнализация лифта шт. 1 7 008,40 7 008,40 

619 
Система двусторонней связи из кабины с 

диспетчером 
шт. 1 10 095,68 10 095,68 

620 
Приемник многоканальной системы вызова  

помощи - усилитель сигнала вызова помощи 
шт. 1 2 022,55 2 022,55 

621 Извещатель магнитоконтактный шт. 3 1 506,57 1 506,57 

622 Считыватель без клавиатуры шт. 3 8 908,38 8 908,38 

623 Кнопка выхода шт. 3 3 228,39 3 228,39 

624 Блок вызова аудиодомофона DR-8AM шт. 1 4 216,13 4 216,13 

625 
Насосная станция пожаротушения Hydro MX-A 1/1 

CR95-2-2 (вес 661 кг) 
шт. 1 2 672 869,54 2 672 869,54 

626 Счетчики (водомеры) турбинные диаметром 65 мм шт. 1 9 458,57 9 458,57 

627 
Манометры общего назначения с трехходовым 

краном 
шт. 1 504,56 504,56 

628 Спортивный комплекс "Жираф" шт. 1 50 913,25 50 913,25 

629 Пластиковая труба на столбах шт. 2 263 285,84 263 285,84 

630 Скалолаз: "Арка", размеры 1500x3000x2700 мм шт. 1 93 607,25 93 607,25 

631 Бульдозер с горкой шт. 2 218 609,18 218 609,18 

632 

Домик-беседка (стены открытые, со счетами для 

малышей, со скамейкой внутри, кровля - 

двухскатная) 

шт. 4 322 055,56 322 055,56 

633 Качалка на пружине: тип "Катерок" шт. 9 211 813,20 211 813,20 



634 
Игровой комплекс: "Паровозик с горкой", размеры 

14180х14900х3315 мм (металл, дерево) 
шт. 7 874 665,68 874 665,68 

635 Контейнерная площадка с навесом 2-х местная шт. 1 115 354,33 115 354,33 

636 Навес для колясок шт. 1 117 590,56 117 590,56 

637 МФ 4.23 Столик V= 6,35 м3 шт. 4 310 422,68 310 422,68 

638 Тактильно-звуковая мнемосхема весом 13 кг шт. 1 105 119,80 105 119,80 

639 Кнопка вызова помощи шт. 1 1 695,46 1 695,46 

 Итого:   51 815 185,66 51 815 185,66 

 

 

Заместитель председателя  

Симферопольского городского совета                                             Н.В. Аксёнова 

 

Начальник МКУ Департамент 

развития муниципальной собственности    

Администрации города Симферополя    

Республики Крым                                                                                                                                                          Р.С. Марченков 
 

 


